
 1 / 4  

 

Dodatek č. 3 
 

Prováděcí smlouvy č. objednatele S-0028/DOP/2018 ze dne 12. 2. 2018 

k Rámcové smlouvě č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6. 3. 2017 

 

na zhotovení projektové dokumentace a souvisejících prací na akci: 
„II/229 Lišany, obchvat – PD“ 

 
 

Smluvní strany 
 

 

1 . OBJEDNATEL               Středočeský kraj 
se sídlem:                     Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený:  Ing. Robertem Pechou, radním pro oblast investic majetku a rozvojové 
datové infrastruktury kraje 

IČO:     70891095 

DIČ:    CZ70891095 

bankovní spojení:      PPF banka, a.s., Praha 6 

číslo účtu:                  

 

 

zastoupený ve věcech technických:  
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace                                                  
se sídlem:                      Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov                                      
IČO:                               00066001 

DIČ:                               CZ00066001  

zastoupena:      Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitelem                                     

 

(dále jen „objednatel“ na straně jedné) 
 

a 

 

2. ZHOTOVITEL – VEDOUCÍM ÚČASTNÍKEM SDRUŽENÍ   

Společnost: M + M: RS PP Středočeský kraj 
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. – vedoucí člen Společnosti 
se sídlem   v Praze 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000 

zastoupený  Ing. Janem Loškem, Ph.D., jednatelem a Ing. Michalem Babičem, jednatelem 

bankovní spojení:  HSBC Bank, Praha 1, č. účtu:
IČO: 48588733,  DIČ: CZ 48588733 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 14051 

 

a 

 

Zhotovitel – Člen sdružení: 
MOTT MACDONALD LIMITED 

se sídlem:  10 Fleet Place, London, United Kingdom, EC4M 7RB, Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska 

zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private Limited Company), je 
registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 1243967, 



 2 / 4  

jednající na území České republiky prostřednictvím své organizační složky 

MOTT MACDONALD LIMITED-org. složka 

se sídlem:   Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000 

zastoupeným   Ing. Radko Buckem, Ph.D., vedoucím odštěpného závodu 

IČ: 27155048, DIČ: CZ27155048  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A., vložka 49957 

 

a 

 

Zhotovitel – Člen sdružení: 
SHB, akciová společnost 
se sídlem:   Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 

zastoupeným   Prof. Ing. Jiřím Stráským, DSc., předsedou představenstva 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s., č. účtu
IČ: 25324365,  DIČ: CZ25324365 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 4477 

 

a 

 

Zhotovitel – Člen sdružení: 
Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem:   Bohunická 133/50, 619 00 Brno 

zastoupeným   Ing. Iljou Hustým, jednatelem 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu:
IČ: 18827527,  DIČ: CZ18827527 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 1558 

 

a 

 

Zhotovitel – Člen sdružení: 
PK OSSENDORF s.r.o. 

Se sídlem:   Šumavská 416/15, 602 00 Brno  

Zastoupeným   Ing. Vlastislavem Novákem, jednatelem a Bc. Kateřinou Šťastnou, jednatelkou 

bankovní spojení:  ČSOB a.s., č. ú.
IČ: 25564901,  DIČ: CZ25564901 

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 33954 

 

Na základě Plné moci ze dne 11. 4. 2018, pověřil vedoucí člen Společnosti zastupováním ve všech 
věcech souvisejících s veřejnou zakázkou „II/229 Lišany, obchvat – PD“ dalšího člena Společnosti – 

SHB, akciovou společnost. Plná moc tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. 
 

Osoba oprávněná ve věcech smluvních:  Ing. Hubert Řehulka, MBA 

Kontakt:     tel:

Osoba oprávněná ve věcech technických:  
Kontakt:     

 

(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé), 

anebo společně též jako „smluvní strany“ 

 

 

 

 



 3 / 4  

Úvodní ustanovení 
 

Dnešního dne, měsíce a roku se obě uvedené smluvní strany dohodly na následujícím Dodatku č. 3 

Prováděcí smlouvy č. objednatele: S-0028/DOP/2018 ze dne 12.2.2018, číslo zhotovitele 

SoD/003/18/5/18020 na akci „II/229 Lišany, obchvat – PD“, (dále jen „Smlouva“), kterým se články 
Prováděcí smlouvy mění takto: 

 

  

Článek I. 
 

Článek I. Předmět smlouvy – se doplňuje v odst. 1 o bod i) 

i) Vypracování nového diagnostického průzkumu v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 tohoto 
Dodatku č. 3. 

 

Článek II. 
Článek II. Cena za dílo – se doplňuje v odst. 1 o bod o) 

o)  Dokumentace pro stavební povolení v rozsahu dle Dodatku č. 3 

 

bez DPH:  195 000,00 Kč 

DPH: 40 950,00 Kč 

včetně DPH: 235 950,00 Kč 

 

Kalkulace prací dle Dodatku č. 3 je předmětem Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 3 

 

Rekapitulace ceny 

Cena dle Prováděcí smlouvy bez DPH 9 398 750,00 Kč 

Cena dle Prováděcí smlouvy – DPH 21 % 1 973 737,50 Kč 

Cena dle Prováděcí smlouvy – vč. DPH 11 372 487,50 Kč 

 

Cena dle Dodatku č. 1 – Nová cena díla bez DPH 453 000,00 Kč 

Cena dle Dodatku č. 1 – DPH 21 % 95 130,00 Kč 

Cena dle Dodatku č. 1 –Nová cena díla vč. DPH 548 130,00 Kč 

 

Cena dle Dodatku č. 2 – Nová cena díla bez DPH 240 000,00 Kč 

Cena dle Dodatku č. 2 – DPH 21 % 50 400,00 Kč 

Cena dle Dodatku č. 2 –Nová cena díla vč. DPH 290 400,00 Kč 

 

Cena dle Dodatku č. 3 – Nová cena díla bez DPH 195 000,00 Kč 

Cena dle Dodatku č. 3 – DPH 21 % 40 950,00 Kč 

Cena dle Dodatku č. 3 –Nová cena díla vč. DPH 235 950,00 Kč 

 

Cena dle Prováděcí smlouvy + Dod. č. 1 + č. 2 + č. 3 10 286 750,00 Kč 

Cena dle Prováděcí smlouvy + Dod. č. 1 + č. 2 + č. 3 – DPH 21 %   2 160 217,50 Kč 

Cena dle Prováděcí smlouvy + Dod. č. 1 + č. 2 + č. 3 – vč. DPH 12 446 967,50 Kč 

 

 

 

 



 4 / 4  

Článek III. 
Článek III. Doba a místo plnění – se upravuje v odst. 1 

Ruší se termín etapy: 
- PDPS – do 2 měsíců od vydání pravomocného SP  

a nahrazuje se: 

- PDPS, vč. aktualizace diagnostického průzkumu vozovky – do 3 měsíců od písemné výzvy 
objednatele  

 

Ostatní termíny dle Článku III. Prováděcí smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

 

Článek IV. 

Ostatní ustanovení 
 

Dodatek č. 3 je nedílnou součástí Prováděcí smlouvy č. objednatele: S-0028/DOP/2018 ze dne 12. 2. 

2018 k Rámcové smlouvě č. S-0453-DOP/2017, jejíž ostatní ustanovení nedotčená Dodatkem č. 3 

zůstávají nadále v platnosti beze změn. 
 

Dodatek č. 3 je vyhotoven v 5 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Objednatel obdrží 3 a zhotovitel 2 vzájemně potvrzené stejnopisy tohoto dodatku. 

 

Dodatek č. 3 Prováděcí smlouvy č. objednatele: S-0028/DOP/2018 ze dne 12. 2. 2018 k Rámcové 
smlouvě č. S-0453-DOP/2017 byl schválen Radou kraje Usnesením č. 005-29/2025/RK ze dne 

4.9.2025. 

 

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této dohody, že s jejím obsahem souhlasí a že dodatek 
uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy. 
 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran, účinnost dnem 
vložením do registru smluv. 
 

Přílohy: 
 

  příloha č.1 – rozpis nabídkové ceny 

  příloha č.2 – Plná moc 

 

 

V Ostravě dne:  
za zhotovitele                           

 

                                  

 

                             

 

…………………………… 

Prof. Ing. Jiří Stráský, DSc. 
Předseda představenstva 

SHB, akciová společnost 
 

V Praze dne: 

za objednatele 

 

 

 

 

 

…..…………………………… 

Ing. Robert Pecha 

radní pro oblast investic majetku  

a rozvojové datové infrastruktury kraje 

 

Prof. Ing. Jiří 
Stráský, DSc.

Digitally signed by Prof. 

Ing. Jiří Stráský, DSc. 

Date: 2025.09.15 

08:50:04 +02'00'

Ing. Robert 

Pecha

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2025.10.02 

12:58:00 +02'00'



Příloha č. 1 

Objekt Název objektu Jednotka Cena za jednotku Počet jednotek Cena celkem

Průzkumy a podklady - DSP
Diagnostika vozovky - aktualizace 195 000.00 Kč
Vizuální prohlídka, digitální dokumentace, vyhodnocení stavu km 3900 1 3 900.00 Kč
Vrtaná sonda do úrovně stmelených vrstev ks 2200 2 4 400.00 Kč
Vrtaná geotechnická sonda do úrovně podloží ks 6400 7 44 800.00 Kč
Posouzení únosnosti a zbytkové životnosti ks 690 34 23 460.00 Kč
Příprava dílčích vzorků pro zkoušky ks 740 17 12 580.00 Kč
Chemická kvantifikační analýza ks 3600 12 43 200.00 Kč
Stanovení třídy vyluhovatelnosti ks 4100 7 28 700.00 Kč
Interpretace získaných informací; Zpracování zprávy kpl 15960 1 15 960.00 Kč
Doprava (kpl. položka, vrtací práce, vizuální prohlídka, FWD) kpl 18000 1 18 000.00 Kč

Cena celkem bez DPH 195 000.00 Kč
DPH 21% 40 950.00 Kč
Cena celkem včetně DPH 235 950.00 Kč

V Ostravě, dne 

…...........................................
Ing. Hubert Řehulka, MBA
ředitel společnosti
SHB, akciová společnost

II/229 Lišany, obchvat - PD, Kalkulace prací dle Dodatku č. 3

Ing. Hubert 

Řehulka

Digitálně podepsal Ing. 

Hubert Řehulka 

Datum: 2025.08.13 

11:54:03 +02'00'



 

P L N Á   M O C 

Středočeský Kraj 
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

zastoupený:  

Krajská správa a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 00066001 

DIČ:     CZ00066001 

zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

(Zmocnitel) 

 

 

 

UDĚLUJE PLNOU MOC 

 
na základě Prováděcí Smlouvy k rámcové Smlouvě č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6.3.2017  

na projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně 
výkonu inženýrské činnosti, č. Prováděcí Smlouvy Zmocnitele: S-0028/DOP/2018  

a číslo Smlouvy Zmocněnce: SOD/003/18/5/18020 ze dne 12.2.2018 a všech Dodatků k této 
Smlouvě (dále jen „Smlouva“). Smlouva je dostupná na <https://smlouvy.gov.cz/>. 

 

SHB, akciová společnost 
se sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 

IČO: 25324365, DIČ: CZ25324365 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 

zastoupená: Ing. Hubertem Řehulkou, ředitelem společnosti 
 

člen společnosti „M + M: RS PP Středočeský kraj“ sdružené na základě §2740 občanského 
zákoníku, 

(Zmocněnec) 
 

k tomu, aby zmocnitele zastupovala při všech právních jednáních souvisejících s realizací 
předmětu Smlouvy. Zmocněnec je zejména oprávněn: 

 

- k právním jednáním a úkonům v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební 
zákon, zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, zákonem č. 500/2004 Sb., správní 
řád, zákonem č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí, případně dalšími právními 
předpisy, souvisí-li jednání s realizací předmětu Smlouvy; 

- zastupovat zmocnitele ve správních řízeních, vč. přebírání veškerých souvisejících 
písemností a rozhodnutí správních orgánů; 

- zajistit majetkoprávní činnost, tj. úkony spojené s majetkoprávní přípravou stavby, 

získání práv k potřebným pozemků spočívající v jednání s vlastníky takových 
pozemků, přípravy, zaslání a zajištění uzavření vč. zajištění podání návrhu na vklad 
do KN, a dále na činnosti týkající se vyvlastňovacího řízení. Plná moc neopravňuje 
zmocněnce k podpisu takových smluv. 



2 

 

Zmocněnec bude právní úkony, k nimž je touto plnou mocí oprávněn, vykonávat 
prostřednictvím pracovníků pověřených k tomu interními předpisy, popř. těmi pracovníky, 
u nichž je to vzhledem k jejich pracovním zařazení obvyklé, nebo prostřednictvím třetích osob, 
které k řešení těchto právních úkonů využívá na základě obchodně právního vztahu. Zmocněnec 
je oprávněn udělit k jednotlivým úkonům zmocnit takovou třetí osobu s předchozím souhlasem 
zmocnitele. 

 

Plnou moc lze delegovat na třetí osobu.  

 

Plná moc je vystavena po dobu trvání Smlouvy. 
 

 

V Říčanech dne         

        Ing. Aleš Čermák, Ph. D., MBA, ředitel 
 

 

………………………………………… 

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

                             

 

 

Plnou moc přijímám dne    
Ing. Hubert Řehulka, ředitel společnosti 
 

 

 

………….………………………….  
SHB, akciová společnost      

Hrubá 

Nina

Digitálně podepsal 

Hrubá Nina 

Datum: 2024.11.05 

12:05:05 +01'00'

Ing. Aleš 

Čermák, Ph.D. 

MBA

Digitálně podepsal Ing. 

Aleš Čermák, Ph.D. MBA 

Datum: 2024.11.06 

08:39:14 +01'00'

Podepsal Ing. Hubert Řehulka
DN: cn=Ing. Hubert Řehulka, 

Datum: 2024.11.15 12:28:38 
+01'00'

Ing. Hubert 
Řehulka



Usnesení č. 005-29/2025/RK ze dne 4.9.2025       
 

Uzavření Dodatku č. 3 k Prováděcí smlouvě S-0028/DOP/2018 ze dne 12. 2. 2018 Rámcové smlouvy 

č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6. 3. 2017 na zhotovení projektové dokumentace a souvisejících prací na 

akci II/229 Lišany, obchvat – PD 

 
Rada kraje po projednání 
I .  s o u h l a s í  

a) se zněním a uzavřením Dodatku č. 3 Prováděcí smlouvy č. objednatele: S-0028/DOP/2018 ze dne 12. 
2. 2018 k Rámcové smlouvě č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6. 3. 2017 na zhotovení projektové 
dokumentace a souvisejících prací na akci II/229 Lišany, obchvat – PD, dle přílohy č. 1 k usnesení 
 

b) se změnou ceny díla plynoucí z Prováděcí smlouvy S-0028/DOP/2018 ze dne 12. 2. 2018 k investiční 
akci II/229 Lišany, obchvat – PD, na zhotovení projektové dokumentace. Cena díla se navyšuje z 
předchozí výše nákladů 9 398 750,00 Kč bez DPH, 11 372 487,50 Kč vč. DPH na celkovou částku 10 

286 750,00 Kč bez DPH, 12 446 967,50 Kč vč. DPH. Cena díla se navyšuje oproti Prováděcí smlouvě č. 
S-0028/DOP/2018 o 888 000,00 Kč bez DPH, 1 074 480,00 Kč vč. DPH, tedy o 9,45 % 

I I .  u k l á d á  

a) Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit odeslání formulářů do Věstníku veřejných zakázek a 
zveřejnění podepsaného dodatku dle přílohy č. 1 k usnesení 
b) Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit uveřejnění předmětného dodatku v registru smluv a jeho 
podepsání protistranou 

Termín: 31. 10. 2025 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

I I I .  u k l á d á  

Ing. Robertu Pechovi, radnímu pro oblast investic, majetku a rozvoje datové infrastruktury kraje, 
podepsat Dodatek č. 3 k Prováděcí smlouvě č. S-0028/DOP/2018 ze dne 12. 2. 2018 k investiční akci 

II/229 Lišany, obchvat – PD, na zhotovení projektové dokumentace, uvedeného v příloze č. 1 k usnesení 
Termín: 31. 10. 2025 

Odpovídá: Ing. Robert Pecha, radní pro oblast investic, majetku a rozvoje datové infrastruktury 

kraje 

 

 


